
Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Старокарасукская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

ПРИКАЗ 

 18 марта 2024 г.                                                                                       № 31 

 

 

Об утверждении рабочих программ, реализуемых на базе Центра 

образования естественно - научной и технологической направленности 

«Точка роста» 

 

В соответствии с распоряжением Министерства образования Омской 

области № Р-2024-360 от 14.02.2024 «Об утверждении перечня 

оборудования, расходных материалов, средств обучения и воспитания для 

оснащения Центров образования естественно - научной и технологической 

направленности «Точка роста» в 2024 году, распоряжением Министерства 

образования Омской области № Р-2024-715 от 20.03.2024 « О внесении 

изменения в распоряжение Министерства образования Омской области от 

14.02.2024 г. № Р-2024-360» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень рабочих программ для их реализации с 

использованием оборудования «Точка роста» с 01.09.2024 г. 

(Приложение 1) 

2. Утвердить программы дополнительного образования естественно - 

научной и технологической направленностей для их реализации в 

Центре «Точка роста» с 01.09.2024 г. (Приложение 2) 

3. Утвердить программы внеурочной деятельности естественно - 

научной и технологической направленностей для их реализации в 

Центре «Точка роста» с 01.09.2024 г. (Приложение 3) 

4. Учителям использовать программы дополнительного образования, 

программы внеурочной деятельности, утвержденные РУМО в системе 

общего образования 

 

 

 

Директор школы:                                                 /Н.В. Лепёхина/ 

 



Приложение 1                                                                                                                    

                                                         к Приказу № 31                                                                    

от 18.03.2024 г. 

 

Перечень рабочих программ по учебным предметам для их реализации 

с использованием ресурсов «Точка роста» 

 

1. Рабочая программа по учебному предмету «Физика» 7-9 класс 

2. Рабочая программа по учебному предмету «Физика» 10-11 класс 

3. Рабочая программа по учебному предмету «Биология» 5-9 класс 

4. Рабочая программа по учебному предмету «Биология» 10-11 класс 

5. Рабочая программа по учебному предмету «Химия» 8-9 класс 

6. Рабочая программа по учебному предмету «Химия» 10-11 класс 

7. Рабочая программа по учебному предмету «Технология» 5-9 класс 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2                                                                                                                    

                                                         к Приказу № 31                                                                    

от 18.03.2024 г. 

 

Перечень программ дополнительного образования естественно - 

научной и технологической направленности для их реализации с 

использованием ресурсов «Точка роста» 

 
Направленность Наименование 

программы 

Класс Количество 

часов в 

неделю 

Количество 

групп 

Количество 

детей 

(мест) 

Технологическая «Чудеса 

конструирования» 

1-4 2 1 15 

Технологическая «3D-

моделирование» 

5-11 2 1 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3                                                                                                                    

                                                         к Приказу № 31                                                                    

от 18.03.2024 г. 

 

Перечень программ внеурочной деятельности естественно - научной и 

технологической направленности для их реализации с использованием 

ресурсов «Точка роста» 

 

Направленность Наименование 

программы 

Класс Количество 

часов в неделю 

Естественно - 

научная 

Химия в быту 1-4 1 

Естественно - 

научная 

Увлекательная 

биология 

5-9 1 

Естественно - 

научная 

Эксперементарий 

по физике 

7-9 1 

Теологическая Самоделкин 1-4 1 

Теологическая Техно-арт 5-9 1 

 

 
 

 


	«Старокарасукская средняя общеобразовательная школа»
	ПРИКАЗ
	18 марта 2024 г.                                                                                       № 31
	Об утверждении рабочих программ, реализуемых на базе Центра образования естественно - научной и технологической направленности «Точка роста»
	В соответствии с распоряжением Министерства образования Омской области № Р-2024-360 от 14.02.2024 «Об утверждении перечня оборудования, расходных материалов, средств обучения и воспитания для оснащения Центров образования естественно - научной и техно...
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Утвердить перечень рабочих программ для их реализации с использованием оборудования «Точка роста» с 01.09.2024 г. (Приложение 1)
	2. Утвердить программы дополнительного образования естественно - научной и технологической направленностей для их реализации в Центре «Точка роста» с 01.09.2024 г. (Приложение 2)
	3. Утвердить программы внеурочной деятельности естественно - научной и технологической направленностей для их реализации в Центре «Точка роста» с 01.09.2024 г. (Приложение 3)
	4. Учителям использовать программы дополнительного образования, программы внеурочной деятельности, утвержденные РУМО в системе общего образования
	Приложение 1
	к Приказу № 31                                                                    от 18.03.2024 г.
	Перечень рабочих программ по учебным предметам для их реализации с использованием ресурсов «Точка роста»
	1. Рабочая программа по учебному предмету «Физика» 7-9 класс
	2. Рабочая программа по учебному предмету «Физика» 10-11 класс
	3. Рабочая программа по учебному предмету «Биология» 5-9 класс
	4. Рабочая программа по учебному предмету «Биология» 10-11 класс
	5. Рабочая программа по учебному предмету «Химия» 8-9 класс
	6. Рабочая программа по учебному предмету «Химия» 10-11 класс
	7. Рабочая программа по учебному предмету «Технология» 5-9 класс
	Приложение 2
	к Приказу № 31                                                                    от 18.03.2024 г. (1)
	Перечень программ дополнительного образования естественно - научной и технологической направленности для их реализации с использованием ресурсов «Точка роста»
	Приложение 3
	к Приказу № 31                                                                    от 18.03.2024 г. (2)
	Перечень программ внеурочной деятельности естественно - научной и технологической направленности для их реализации с использованием ресурсов «Точка роста»

